
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  462. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 16. schůze, konané dne 19. července 2018 

 
k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o nekalých obchodních 
praktikách mezi podniky v potravinovém řetězci /senátní tisk č. N 120/11/ 
 
 
Senát 

 
 

I. 
 
 

1. podporuje  
předložený návrh směrnice, který stanovuje minimální společný standard ochrany 
proti nekalým obchodním praktikám v potravinovém řetězci v EU, přičemž 
respektuje již přijatou vnitrostátní legislativu v této oblasti; 

 
 

2. doporučuje, v souladu s pozicí vlády ČR, 
a) rozšíření působnosti směrnice i na subjekty usazené mimo EU, kteří nakupují 

od dodavatelů z EU, pokud účinky jejich jednání nastanou na území EU; 
b) podávat stížnosti na nekalé obchodní praktiky nikoliv donucovacímu orgánu 

členského státu, v němž je usazen podezřelý kupující, ale donucovacímu 
orgánu dle místa usazení dodavatele, čímž by se odstranila možná jazyková 
bariéra či zbytečná administrativní zátěž;  

c) prodloužit transpoziční lhůtu z navrhovaných 6 měsíců na alespoň 1 rok; 
 
 

3. podporuje rovněž 
a) případné rozšíření navrhovaného minimálního výčtu nekalých obchodních 

praktik; 
b) rozšíření působnosti směrnice na všechny dodavatele a kupující bez ohledu 

na jejich velikost; 



 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a 
o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády;  

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 
 
 
 

Michael Canov v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


